
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042000126

126

Nº 75, segunda-feira, 20 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Manoel Batista Sobrinho, 20 - Centro - Curral Velho - PB, às 10:00 horas do
dia 30 de Abril de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de material hospitalar e diversos destinados a Unidade Básica de Saúde do
Município de Curral Velho-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 3.555. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34871132. E-
mail: cplcurralvelho@hotmail.com. Edital: http://www.curralvelho.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Curral Velho - PB, 16 de Abril de 2020
CLAUDIO NOGUEIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71002/2020

A Prefeitura Municipal de João pessoa, através da Comissão Especial de
Licitação do Programa "João Pessoa Sustentável", instituída através do Decreto Municipal
Nº 9.330/2019, COMUNICA que a empresa INDRA BRASIL SOLUCOES E SERVICOS
TECNOLOGICOS LTDA, licitante melhor classificada no certame de Pregão Eletrônico nº
71002/2020, que tem como objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO,
CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA PARA ADEQUAÇÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO FINANCEIRA (SIGEF)", foi APROVADA na PROVA DE CONCEITO
realizada através de videoconferência, conforme Parecer Técnico nº 01/2020, emitido pelo
Comitê Técnico de Avaliação instituído pela Portaria nº 224/2020 - GAPRE, de 13 de março
de 2020. As reuniões realizadas foram transmitidas ao vivo na plataforma youtube.com e
se encontram disponíveis para visualização no Canal Oficial do Programa João Pessoa
Sustentável, link: https://www.youtube.com/channel/UCX9_5CSCh1WZfYcPo3uzJRQ. O
Parecer Técnico nº 01/2020 bem como os demais documentos atinentes ao certame estão
disponíveis no Portal da Transparência do Município de João Pessoa, link :
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes?id=4772. Qualquer informação será
prestada através do link acima citado.

João Pessoa, 16 abril de 2020.
VANDEIVI AMÂNCIO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE torna público que fará realizar
através da pregoeira oficial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.º
10.520/2002 alterações, subsidiariamente a Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas inerentes a
espécie, que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico do TIPO MENOR PREÇO
POR ITEM, no dia 06 de Maio de 2020 as 10:00 horas, tendo como objetivo: AQUISIÇÃO DE
UM TRATOR AGRÍCOLA, SOBRE RODAS, GRADE ARADORA E UMA RETROESCAVADEIRA
SOBRE RODAS NOVOS. Maiores informações no link:
https://www.mamanguape.pb.gov.br/pregao-eletronico/ou no departamento de licitações
situada na na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE - Pb, no horário de
expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas ou através do site
www.mamanguape.pb.gov.br.

Mamanguape-PB, 17 de Abril de 2020.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0.10.18/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro,
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita do
Município, TORNA PUBLICO o ADIAMENTO da PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0.10.18/2020 , que
tem por objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS
E VERDURAS DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE, FORNECIMENTO CONTÍNUO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Em
virtude de necessidade de alteração no termo de referencia. Fica adiada "sine die" a sessão
que estava marcada para o dia 20 de Abril de 2020, às 08h30min.

Monteiro - PB, 17 de Abril de 2020.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.° 007/2020. Origem: Tomada de Preço nº 00001/2020
Objeto Execução de Obras de Reforma do Colégio Municipal Monsenhor Stanislaw,
Localizado na Rua Frei Ipiabina, s/n, Centro Olivedos Pb, Conforme Planilha Orçamentária
e Projeto Básico Em Anexo. Valor: O valor do Contrato n. 0007/2020 que totalizava R$
700.080,36 (Setecentos Mil Oitenta Reais e Trinta e Seis Centavos) passa a ter o valor de
R$ 793.997,80 (Setecentos e Noventa e Três Il Novecentos e Noventa e sete Reais e
Oitenta Centavos) sendo que as despesas oriundas deste aditamento contratual que
perfazem o total de R$ 93.917,44 (Noventa e Três Il Novecentos e Dezessete Reais e
Quarenta e Quatro Centavos), que dar uma porcentagem de 13,4152%, que será
devidamente empenhado na dotação orçamentária. Contratada: MARIA VANESSA SILVA DE
OLIVEIRA - ME (K LIXTO CONSTRUÇÕES EIRELI) Contratante: Prefeitura Municipal de
Olivedos/PB. Recursos Financeiros: Recursos Financeiros: 02.030. SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - 12 361 0004 1003 REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES - 111
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação - 124 Outras
Transferências de Recursos do FNDE - 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE DE
RECURSOS 001. RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOURO MUNICIPAL. Data da Assinatura: 17 de
abril de 2020. José de Deus Anibal Leonardo - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 024/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca
Contratada: O TAMBORIN DE OURO EIRELI - EPP
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para o município de pedra branca - P B,
atendendo ao convenio FUNARTE nº 027/2019 -plataforma +brasil Nº887165/2019.
Valor global: R$ 97.820,00 (noventa e sete mil oitocentos e vinte reais).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial Nº 00024/2020
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para o município de pedra branca - P B,
atendendo ao convenio FUNARTE nº 027/2019 -plataforma +brasil Nº887165/2019.
Vencedora O TAMBORIN DE OURO EIRELI - EPP - CNPJ Nº 08.399.743/0001-98 com o valor
global de R$ 97.820,00 (noventa e sete mil oitocentos e vinte reais), resolve:
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR. Estando convocada a assinar contrato.

Pedra Branca - PB, 16 de Abril de 2020.
ALLAN FELIPE BASTOS DE SOUSA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Presencial Nº 24/2020
O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Pedra

Branca-PB, tornar público o resultado de julgamento de proposta de preços e habilitação
do Pregão Presencial Nº 00024/2020, cujo objeto é Aquisição de instrumentos musicais
para o município de pedra branca-PB, atendendo ao convenio FUNARTE nº 027/2019 -
plataforma +brasil Nº887165/2019.

Tem como vencedora O TAMBORIN DE OURO EIRELI - EPP - CNPJ Nº
08.399.743/0001-98, com o valor global de R$ 97.820,00 (noventa e sete mil oitocentos e
vinte reais).

Pedra Branca - PB, 16 de Abril de 2020.
SEVERINO LUIZ DE CALDAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1.052/2020

Pregão Presencial nº 021/2019; Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição
de materiais e equipamentos para academia da saúde, com vistas ao atendimento das
necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Partes: FMS e JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR
- EIRELI; Valor: R$ 66.900,00; Fundamentação: Lei Federal nº 8.666/93, Alterada e a Lei Nº
10.520/02; Prazo Contratual: 31/12/2020. Data: 13/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2020, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SUPRIMENTOS DE MANUTENÇÃO, DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: - JUSSARA DIANA
MARTINSON BUENO. CNPJ: 29.173.529/0001-99. Valor: R$ 31.848,20. -- VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME. CNPJ: 20.008.831/0001-17 Valor: 16.602,16.

Picuí - PB, 17 de abril de 2020
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL
AV I S O

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
OBJETO: Execução de Obra civil pública de Pavimentação em paralelepípedo e drenagem
de diversas ruas da cidade de Pombal - PB.

A Prefeitura Municipal de Pombal através da Comissão Permanente de
Licitação, constituída através da PORTARIA: 001/2020 de 02 de janeiro de 2020 comunica
aos interessados que em 17/04/2020 a empresa MACARIO PRE MOLDADOS E
METALURGICA LTDA, interpôs recurso contra o resultado do julgamento das propostas.
Ficam franqueadas vistas ao processo.

Pombal, 17 de Abril de 2020.
ERISTON DE ABRANTES PONTES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTONIO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a
documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas do dia 19 de Maio de 2020, na
sala da referida comissão, sediada na Rua José Matias, 31 - Centro - Riacho de Santo
Antônio - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para
abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, legislação e normas
pertinentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: pmrsa.cpl@hotmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Riacho de Santo Antônio - PB, 14 de Abril de 2020
HILDA LUCIA BARBOSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado
de Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento às entidades educacionais das redes
públicas de ensino Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº
AD00001/2020 - Ata de Registro de Preços nº 0007/2019, decorrente do processo
licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 0011/2019, realizado pelo Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação - Diretoria de Administração. DOTAÇÃO: Recursos do
Governo Federal - FNDE - Fundo Nacional fr desenvolvimento da Educação e Próprios
do Município de Rio Tinto: 02.00 - Secretaria de Educação, Cultura e Esporte;
12.361.1004.1013 - Adquirir Veículo para Transporte Escolar;1250000.03 - TRansferência
de Convênios - Educação (Capital - União) e 4.4.90.52.01 - Equipamentos e Material
Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Rio Tinto e: CT Nº 00064/2020 - 13.03.20 -
MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA - R$ 247.950,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-20T05:38:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




